
Seniorenzentrum Hemsbach
Pflegesätze ab 01.01.2024

Vollstationäre Pflege

Pflegegrad

Entgelt für 

allgemeine 

Pflegevergütung 1)

In EURO

Entgelt für

Unterkunft (15,49 €)

+ Verpflegung (13,12 €)

= 28,61 € gesamt

in EURO

Investitions-

kostenanteil

in EURO

Gesamtkosten

pro Tag

Spalten 2 bis 4

in EURO

Gesamtkosten

bei 30,42 Tage

Vollstationäre

Pflege

in EURO

Leistungs-

betrag der

Pflegekasse

in Euro

Verbleibender

Eigenanteil 

des

Bewohners

in EURO/Monat

0 kein kein 0 keine keine kein kein

1 54,76 € + 3,45 € = 58,21 € 28,61 € 23,30 € 110,12 € 3.349,85 € 0 3.349,85 €

2 70,21 € + 3,45 € = 73,66 € 28,61 € 23,30 € 125,57 € 3.819,84 € 770,00 € 3.049,84 €

3 86,38 € + 3,45 € = 89,83 € 28,61 € 23,30 € 141,74 € 4.311,73 € 1.262,00 € 3.049,73 €

4 103,25 € + 3,45 €= 106,70 € 28,61 € 23,30 € 158,61 € 4.824,92 € 1.775,00 € 3.049,92 €

5 110,81 € + 3,45 € = 114,26 € 28,61 € 23,30 € 166,17 € 5.054,89 € 2.005,00 € 3.049,89 €

1)
 = inklusive Umlagebetrag = Ausbildungskosten von 3,45 €  (2023 AFBW)

Zusätzlich übernimmt die Pflegekasse einen Zuschuß zum Eigenanteil je nach Verweildauer in der vollstationären Pflege.

Bei Bewohnern, die den Eigenanteil nicht aus eigenen Mitteln tragen können, übernimmt das zuständige Sozialamt auf Antrag die restlichen Heimkosten.

Zusätzlich erhält der Bewohner/die Bewohnerin einen Barbetrag. In diesen Fällen ist das gesamte Renteneinkommen an das Seniorenzentrum Hemsbach zu

überweisen.

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) beträgt für Pflegebedürftige nach Pflegegrad 2 bis 5: 1.365,86 € / Monat

oder        44,90 €/Tag


